Excelência, o Projeto de Lei nº 2.318/2025, que “DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, 

ALTERANDO O PPA, LDO E LOA DE 2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

A Presente suplementação por excesso de arrecadação – Fonte 5 – Recurso Federal vinculado refere-se a 

abertura de crédito adicional no valor total de R$ 524.772,00 (quinhentos e vinte e quatro mil setecentos e setenta e 

dois reais), referente ao Termo de Convênio 982862/2025 celebrado entre o município de Registro e o Ministério da 

Integração e do Desenvolvimento Regional para Viabilizar a recuperação, manutenção e conservação de Estradas 

Rurais e Vicinais para Garantir melhorias das condições de trafegabilidade e o escoamento eficiente da produção

[...]

atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Registro aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica autorizado na Contadoria Municipal, de acordo com a Lei Federal nº 4.320/64 um crédito no valor de R$ 
524.772,00 (quinhentos e vinte e quatro mil setecentos e setenta e dois reais), para suplementar as dotações 
orçamentárias conforme segue: 

ORGÃO 02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  

UNID ORÇ. 33 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS  

PROGRAMA 17 – SUP.INFRA ESTRUT. E SERV. PUBL. URB E RURAL